1

                                                                                                      Дело № 2 - 45-988/2021
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
          г. Керчь

        14 декабря 2021 года

  Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Волошина О.В.,
при секретаре Ерофеевой Е.А.,
с участием ответчика Миляновского Н.А.

представителя ответчика /изъято/

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) гражданское дело по исковому заявлению /изъято/

 к Миляновскому Н.А. о взыскании компенсации морального вреда и материального ущерба,

в соответствии со  ст.ст. 194-199 ГПК РФ суд

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление /изъято/
к Миляновскому Н.А. о взыскании компенсации морального вреда и материального ущерба удовлетворить частично.

Взыскать с Миляновского Н.А. в пользу /изъято/ компенсацию морального вреда в сумме 100000,00 рублей, причиненного в результате преступных действий Миляновского Н.А. установленных приговором мирового судьи судебного участка N 63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым от 28 октября 2020, материальный ущерб  в сумме 6344,00 рублей.
В части взыскания с Миляновского Н.А. в пользу /изъято/
 расходов на оплату услуг представителя потерпевшей, понесенных при рассмотрении уголовного дела в сумме 35000,00 рублей производство по делу прекратить.
Разъяснить истцу, что прекращение производства по гражданскому делу в данной части не исключает право потерпевшего на возмещение указанных расходов в порядке исполнения приговора.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с Миляновского Н.А. госпошлину в доход государства в сумме 700 рублей.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья

О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________Д.С. Привалова

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья_________ О.В. Волошина

«  13  »      12   2021                    г.